
05115529 

 
Об организации и проведении государственной  

итоговой аттестации выпускников, освоивших  

образовательные программы основного общего  

образования, общеобразовательных учреждений  

Ворошиловского района Волгограда в 2015-2016  

учебном году 

 

 

В соответствии с приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 

25.12.2013 г. № 1394 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттеста-

ции по образовательным программам основного общего образования», единым расписанием го-

сударственного выпускного экзамена и основного государственного экзамена по образователь-

ным программам основного общего образования (приказы Министерства образования и науки 

Российской Федерации от 26.01.2016 г. № 34 и от 26.01.2016 г. № 35), на основании приказов 

комитета образования и науки Волгоградской области от 07.12.2015 г. № 1792 «Об утверждении 

перечня пунктов проведения экзаменов по образовательным программам среднего общего обра-

зования и основного общего образования в Волгоградской области в 2016 году», от 18.03.2016 г. 

№ 283 «О проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Волгоградской области в 2016 году», приказа департамента по 

образованию администрации Волгограда от 25.04.2016 г. № 318 «Об организации и проведении 

государственной итоговой аттестации по  программам основного общего образования общеобра-

зовательных учреждений Волгограда в 2015/2016 учебном году», с целью обеспечения качест-

венной подготовки и организации государственной итоговой аттестации выпускников, освоив-

ших образовательные программы основного общего образования, общеобразовательных учреж-

дений Ворошиловского района Волгограда  

п р и к а з ы в а ю: 

1. Организовать: 

1.1. Пункты проведения (далее – ППЭ) основного государственного экзамена (далее – ОГЭ) в 

основной период на базе МОУ СШ №11, МОУ СШ № 130, МОУ Лицей № 6 в соответствии с 

утверждённой схемой; 

1.2. ППЭ для проведения государственного выпускного экзамена (далее – ГВЭ), для учащихся с 

ограниченными возможностями здоровья, на базе МОУ СШ № 105; 

1.3.Запасной ППЭ для сдачи экзаменов в форме ОГЭ – МОУ СШ № 48, в форме ГВЭ – МОУ 

Гимназия № 17. 

2.Руководителям общеобразовательных учреждений, определенных для размещения ППЭ,   Ко-

гану С.Ю. (МОУ СШ № 11), Черненко О.Н. (МОУ СШ № 130), Ловничей Т.Н. (МОУ Лицей № 

6), Мелишниковой О.А. (МОУ СШ № 105):  

2.1. Подготовить ППЭ для проведения ОГЭ и ГВЭ в соответствии с установленными требова-

ниями; 

2.2. Спланировать учебно-воспитательный процесс для обучающихся 2 – 8, 10 классов и заня-

тость учителей на период проведения ОГЭ и ГВЭ; 

 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т  П О  О Б Р А З О В А Н И Ю  

А Д М И Н И С Т Р А Ц И И  В О Л Г О Г Р А Д А  

В О Р О Ш И Л О В С К О Е  Т Е Р Р И Т О Р И А Л Ь Н О Е   У П Р А В Л Е Н И Е  
 

 

ПРИКА З  
  

от   №  

 

 



2.3. Обеспечить строгое соблюдение режима информационной безопасности. 

3. Организовать пункт проверки экзаменационных материалов на базе МОУ СШ № 48. 

4. Руководителю МОУ СШ № 48 Чернышёвой Т.В.: 

4.1. Подготовить пункт проверки экзаменационных материалов в соответствии с требованиями; 

4.2. Обеспечить хранение КИМ и экзаменационных материалов в соответствии с установленным 

порядком; 

4.3. Создать благоприятные условия для работы территориальных предметных комиссий по про-

верке экзаменационных материалов. 

5. Кубанцевой Г.Н., консультанту Ворошиловского ТУ ДОАВ, Кузнецовой С.С., ведущему спе-

циалисту Ворошиловского ТУ ДОАВ: 

5.1. Довести схему проведения ОГЭ и ГВЭ до сведения руководителей общеобразовательных 

учреждений, руководителей ППЭ; 

5.2. Принять меры по своевременной подготовке и организации работы ППЭ в соответствии с 

рекомендациями по подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по образо-

вательным программам основного общего образования в форме ОГЭ и ГВЭ в 2016 г., подготов-

ленными Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки РФ; 

5.3. Организовать и провести инструктивные совещания по ознакомлению руководителей и тех-

нических специалистов, организаторов в аудиториях и вне аудиторий в ППЭ с функциональными 

обязанностями; 

5.4. Обеспечить: 

- охрану общественного порядка, дежурство сотрудников РОВД и медицинских работников на 

пунктах  проведения ОГЭ и ГВЭ в дни экзамена; 

- своевременную доставку контрольных измерительных материалов (далее – КИМ) и экзамена-

ционных материалов в ППЭ в соответствии с установленным графиком и отправку выполненных 

работ и необходимых документов в региональный центр обработки информации; 

- строгое соблюдение режима информационной безопасности при работе с КИМ и экзаменаци-

онными материалами; 

5.5.Организовать работу территориальных предметных комиссий по проверке экзаменационных 

материалов; 

5.6. Организовать общественное наблюдение при проведении ОГЭ и ГВЭ. 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений района (далее – ОУ): 

6.1. Обеспечить своевременное информирование участников образовательных отношений о со-

держании действующих нормативно-правовых и распорядительных документов по вопросам 

ГИА выпускников, освоивших образовательные программы основного общего образования; 

6.2.Обеспечить участие выпускников, освоивших образовательные программы основного общего 

образования, в ГИА в соответствии с утвержденным расписанием и схемой ГИА (Приложение 1, 

2); 

6.3.Провести инструктажи, инструктивно-методические совещания, собрания с педагогами, уча-

щимися и их родителями (законными представителями) по вопросам информирования о содер-

жании нормативно-правовых и распорядительных документов проведения ГИА, участия в ГИА, 

правилам поведения и технике безопасности на ППЭ и в пути следования; 

6.4. Провести обучающие семинары  с педагогами по заполнению регистрационных бланков и 

протоколов; 

6.5. Назначить уполномоченных для сопровождения выпускников ОУ на экзамен в пункт прове-

дения и обратно; 

6.6.Ознакомить под роспись выпускников, освоивших образовательные программы основного 

общего образования, родителей (законных представителей) с результатами ГИА в установленном 

порядке; 

6.7. Обеспечить предоставление в ТУ ДОАВ отчетных материалов по итогам ГИА в установлен-

ные сроки; 

6.8. Обеспечить обсуждение итогов завершения учебного года и ГИА-9 на педагогических сове-

щаниях в МОУ. 

7. Руководителям ППЭ: 

7.1. Обеспечить проверку готовности ППЭ за 1 день до проведения экзаменов с составлением 

акта готовности; 



7.2. Обеспечить охрану общественного порядка, строгое соблюдение пропускного режима в 

ППЭ; 

7.3. Организовать строгое соблюдение режима информационной безопасности при работе с КИМ 

и экзаменационными материалами; 

7.4. Обеспечить хранение КИМ и экзаменационных заданий в соответствии с установленным 

порядком; 

7.5.  Организовать работу ППЭ и должностных лиц, проведение ГИА в соответствии с норматив-

но-распорядительными документами; 

7.6. Провести на ППЭ в день проведения экзамена инструктаж с должностными лицами; 

7.7. Обеспечить в день проведения ГВЭ, после его окончания, доставку экзаменационных мате-

риалов и необходимых документов в пункт проверки (МОУ СШ № 48) в соответствии с установ-

ленным порядком; 

8. Руководителям МОУ СШ № 11 Когану С.Ю.,  МОУ СШ № 130 Черненко О.Н., МОУ Лицей № 

6 Ловничей Т.Н., на базе которых организованы ППЭ подготовить в каждой аудитории аудиоап-

паратуру для проведения ГИА по русскому языку, по английскому языку для (устной и письмен-

ной частей)  в соответствии с установленным порядком.  

9. Председателям территориальных предметных комиссий организовать: 

9.1. Обучение и инструктаж членов территориальных предметных комиссий по вопросам про-

верки КИМ и экзаменационных заданий; 

9.2. Работу территориальных предметных комиссий по проверке экзаменационных работ в соот-

ветствии с требованиями; 

9.3. После окончания проверки передачу экзаменационных материалов и необходимых докумен-

тов, ответственному за организацию ГИА - ведущему специалисту Ворошиловского ТУ ДОАВ 

Кузнецовой С.С., в соответствии с установленным порядком. 

10. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. начальника территориального управления                                                         Т.А. Чегодаева 
 

 

 

Приказ подготовил 

консультант Ворошиловского ТУ ДОАВ 

____________Г.Н. Кубанцева 

 
 

 

 

 

Разослано: в дело, Кубанцевой  Г.Н., Кузнецовой С.С. в ОУ района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу Ворошиловского ТУ ДОАВ 

от ________________ № ____________ 
 

 

Закрепление ОУ района на ППЭ для сдачи экзаменов 

по математике (31 мая) и русскому языку (03 июня) 
 

ППЭ № 82 (МОУ СШ № 11) – ОГЭ (175 чел.) 

МОУ СШ № 11 (код ОУ 102017) 

МОУ СШ № 105 (код ОУ 102024) 

МОУ Гимназия № 17 (код ОУ 102023) 
 

ППЭ № 83 (МОУ СШ № 130) – ОГЭ (236 чел.) 

МОУ СШ № 130 (код ОУ 102026) 

МОУ ОШ № 53 (код ОУ 102035) 

МОУ Гимназия № 4 (код ОУ 102025) 

МОУ Гимназия № 5 (код ОУ 102022) 

МОУ ВШ № 26 (код ОУ 102027) 

 

ППЭ № 84 (МОУ лицей № 6) – ОГЭ (226 чел.) 

МОУ СШ № 14 (код ОУ 102018) 

МОУ СШ № 21 (код ОУ 102020) 

МОУ СШ № 48 (код ОУ 102021) 

МОУ ОШ № 104 (код ОУ 102036) 

МОУ Лицей № 6 (код ОУ 102019) 

 

ППЭ № 311 (МОУ СШ № 105) – ГВЭ (18 чел.) 

МОУ СШ № 11 (код ОУ 102017) 

МОУ СШ № 21 (код ОУ 102020) 

МОУ СШ № 48 (код ОУ 102021) 

МОУ Гимназия № 17 (код ОУ 102023) 

МОУ ВШ № 26 (код ОУ 102027) 

 

 

Приложение 2 

к приказу Ворошиловского ТУ ДОАВ 

от ________________ № ____________ 

 

Закрепление ОУ района на ППЭ для сдачи экзаменов по выбору 

 

26 мая 2016 г. 

  - Обществознание 

ППЭ № 82 (172 чел.) ППЭ № 83 (178 чел.) ППЭ № 84 (124 чел.) 

МОУ СШ № 11  

МОУ СШ № 105  

МОУ Гимназия № 17  

МОУ ОШ № 53 

МОУ ВШ № 26 

МОУ СШ № 14 

МОУ ОШ № 104  

МОУ СШ № 130 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ СШ № 21  

МОУ СШ № 48 

МОУ Лицей № 6 

 

- Информатика (ППЭ № 83 – 6 чел): 

МОУ СШ № 21; 

МОУ Гимназия № 4; 

МОУ Лицей № 16. 

- Литература (ППЭ № 83 – 9 чел.): 

МОУ Гимназия № 4; 

МОУ Гимназия № 5; 

МОУ Гимназия № 17; 

МОУ Лицей № 6. 

 

 



 - Химия (ППЭ № 84 – 95 чел.) 

МОУ СШ № 11; 

МОУ СШ № 21; 

МОУ ОШ № 104;  

МОУ СШ № 105; 

МОУ СШ № 130;  

МОУ Гимназия № 4; 

МОУ Гимназия № 5; 

МОУ Гимназия № 17; 

МОУ Лицей № 6; 

МОУ ВШ № 26. 
 

28 мая 2016 г. 

 

Английский язык (устная часть) (ППЭ № 84 – 75 чел.) 

МОУ СШ № 21; 

МОУ СШ № 48;  

МОУ Гимназия № 4; 

МОУ Гимназия № 5; 

МОУ Гимназия № 17; 

МОУ Лицей № 6. 

 

Немецкий язык (устная часть)  (ППЭ № 86, МОУ Гимназия № 15 – 4 чел.) 

МОУ Гимназия № 4. 
 

07 июня 2016 года 

 

Английский язык – 37 чел., немецкий язык  - 4 чел. (письменная часть) (ППЭ № 82) 

МОУ СШ № 21; 

МОУ СШ № 48;  

МОУ Гимназия № 4; 

МОУ Гимназия № 5; 

МОУ Гимназия № 17; 

МОУ Лицей № 6. 

 

09 июня 2016 г. 

 

Биология (ППЭ № 82 – 165 чел.): все ОУ района 
 

География 

ППЭ № 83  (150 чел.) ППЭ № 84  (95 чел.) 

МОУ СШ № 11 

МОУ СШ № 14 

МОУ СШ № 130 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия № 17  

МОУ СШ № 21  

МОУ СШ № 48  

МОУ СШ № 105  

МОУ Лицей № 6 
 

 

- История (ППЭ № 83 – 33 чел.) 

МОУ СШ № 21 

МОУ ОШ № 53 

МОУ СШ № 105  

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия № 17 

МОУ Лицей № 6. 
 



- Физика (ППЭ № 84 – 96 чел.) 

МОУ СШ № 11 

МОУ СШ № 21 

МОУ СШ № 48 

МОУ СШ № 105  

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия № 17 

МОУ Лицей № 6 
 

15 июня 2016 

ППЭ № 82: 

 

Обществознание-34 чел. Биология – 5 чел. История – 11 чел. География – 16 чел. 

МОУ СШ № 21 

МОУ СШ № 130 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия № 17 

МОУ Лицей № 6 

МОУ СШ № 48 

МОУ СШ № 105 

МОУ СШ № 130  

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия №17 

 

МОУ СШ № 11 

МОУ СШ № 21 

МОУ СШ № 105 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия №17 

МОУ Лицей № 6 

МОУ СШ № 105 

МОУ СШ № 130  

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия №17 

 

 

ППЭ № 84: 

 

Физика – 9 чел. Химия – 10 чел. Информатика – 4 чел. Литература – 17 чел. 

МОУ СШ № 130 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия №17 

 

МОУ СШ № 21 

МОУ ОШ № 53 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия №17 

МОУ Лицей № 6 

МОУ СШ № 21 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Лицей № 6 

МОУ СШ № 21 

МОУ СШ № 48 

МОУ Гимназия № 4  

МОУ Гимназия № 5 

МОУ Гимназия № 17 

 

 

17 июня 2016 

 

ППЭ № 83: русский язык и математика (резервный срок) 

 

21 июня 2016 

 

ППЭ № 83: все предметы (резервный срок) 


